
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Ogólnodostępne, darmowe miejsca do palenia ognisk w Poznaniu
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Poznań (proponowane lokalizacje: Naramowice (nad Wartą lub w rejonie leśniczówki Naramowice),
Winogrady [rejon Wartostrady], Świerczewo, Grunwald)
Opis projektu:3.
Celem projektu jest wyznaczenie 8 miejsc w Poznaniu (głównie na przedmieściach), gdzie legalnie i
BEZPŁATNIE będzie można palić ogniska lub grillować. (Ewentualnie wprowadzić zgłoszenia - osoba,
która chciałaby skorzystać z miejsca ogniskowego powinna podać swoje dane osobowe jednostce
nadzorujące miejsce na ognisko w celu wyegzekwowania utrzymania porządku). Miejsca takie
powinny być uzgodnione ze Strażą Pożarną, Strażą Miejską i miejscową Radą Osiedla. Punkty
„legalnych ognisk” powinny mieć swojego stałego zarządcę (np. ZZM, ZLP). Miejsca takie powinny
być wybetonowane, odpowiednio zabezpieczone, z zapasem piasku i wyznaczonym miejscem
składowania popiołu. Jeśli to możliwe w pobliżu powinien znajdować się „toi toi” i kran lub pompa,
gdzie można byłoby umyć ręce. Autorami koncepcji są: Klaudia Strzelecka, Jan Sulanowski, Mateusz
Rozmiarek i Adam Szabelski.
Uzasadnienie:4.
Na terenie Poznania znajduje się zaledwie 5 miejsc, gdzie legalnie można rozpalić ognisko do celów
rekreacyjnych. Niestety miejsca te są w części płatne. Dodatkowo w okresach weekendowych ich
rezerwacja jest bardzo trudna, gdyż liczba chętnych jest znaczna. Powoduje to, że wielu zwłaszcza
młodych ludzi pali ogniska w miejscach nielegalnych, co może być przyczyną pożarów. Uważamy, iż
koszt takiej inwestycji nie jest znaczący, a mógłby wpłynąć na zwiększenie atrakcyjności życia w
mieście.
Beneficjenci:5.
Beneficjentami będą wszyscy mieszkańcy Poznania.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Dla jednego miejsca ławki 3 szt. 5400 zł, zabruk pod ławkami 9,75 m2 1462,5 zł, 2 kosze 1800
zł,miejsce na popiół i piasek 2400 zł, Palenisko 4000 zł. Łącznie: 15 tys. zł za 1 miejsce Proponujemy
wyznaczenie 8 miejsc x 15 tys. zł = 120 tys. zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
120 tys. zł

Propozycja projektu zadania

Imię i nazwisko: Adam Szabelski

Adres e-mail: szabelskiadam@o2.pl

Autor propozycji projektu zadania

Rekomendacja Rady Osiedla



Treść rekomendacji:  Osiedle Naramowice - Opinia pozytywna. Osiedle Świerczewo - Opinia pozytywna.
Rada Osiedla Junikowo – opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XLI/113/VI/2014) Rada
Osiedla Fabianowo - opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XXIV/73/IV/2014) Rada
Osiedla Górczyn – opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XXVIII/146/I/2014) Rada
Osiedla Grunwald Południe - opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XXX/143/IV/2014)
Rada Osiedla Ławica - opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XLI/170/1/2014) Rada
Osiedla Łazarz – opinia negatywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XXXIX/200/I/2014) "Idea bardzo
dobra, ale na terenie Osiedla Św. Łazarz nie ma możliwości jej zrealizowania. Teren Parku im. Jana
Kasprowicza, nie jest dogodnym i bezpiecznym miejscem na darmowe miejsce do palenia ognisk. Teren
nie jest monitorowany, a wolna przestrzeń znajduje się w pobliżu placów zabaw dla dzieci. Ponadto w
opracowanych planach zagospodarowania Parku im. Jana Kasprowicza nie przewidziano takiej
inwestycji. Rada Osiedla Św. Łazarz w planach inwestycyjnych na lata następne, przewidziała
wybudowanie miejsc do grillowania /grile kamiene/ na terenie pływalni letniej." Rada Osiedla Stary
Grunwald – opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Rady Osiedla NR XLII/128/1/2014) Rada Osiedla
Grunwald Północ- opinia pozytywna (zgodnie z uchwałą Zarządu Osiedla 17/I/2014
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Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zakład Lasów Poznańskich

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Zakład Lasów Poznańskich

Ostateczny koszt projektu:  -

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  Zakład Lasów Poznańskich opiniuje negatywnie projekt wyznaczenia miejsca do
palenia ognisk (projekt nr 41) w pobliżu leśniczówki Naramowice lub nad Wartą w rejonie Lasu
Naramowickiego. Znajdą się tu najbardziej zagrożone pod względem pożarowym drzewostany (w tym
rejonie wybucha statystycznie najwięcej pożarów na terenie lasów komunalnych). Opinia leśników
miejskich jest w tym przypadku zbieżna ze stanowiskiem Państwowej Straży Pożarnej. Co do
pozostałych miejsc ZLP nie może się wypowiedzieć, gdyż ich lokalizacja w projekcie jest zbyt
ogólnikowa i nie dotyczy terenów administrowanych przez tut. Zakład np. rejon Świerczewa, Winogrady

Skład zespołu:  Henryk Borowski - Z-ca Zakładu Lasów Poznańskich Jarosław Nowak - Zakład Lasów
Poznańskich
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